
INFORMACIÓN DE PRODUCTO

Nombre Comercial

Crema de champiñones con picatostes

Mercado de destino

España

Marca del Producto

Gallina Blanca

Razón Social

GALLINA BLANCA, S.A.U.
Plaza Europa, 42
08902 L'Hospitalet del Llobregat (Barcelona)
España

Peso neto

58,5g ( 3 sobres de 19,5g)

Simbolo control de Peso

Conservación

Conservar en lugar fresco y seco

Modo Empleo

Vierta el contenido de un sobre en una taza.
Añadir 200ml de agua hirviendo.
Remueva bien con una cuchara.

Leyenda de Consumo

Consumir preferiblemente antes del fin de / lote: (ver base)

Nombre legal. Tecnologia

Crema deshidratada instantánea de champiñones con picatostes

Ingredientes

Almidón de patata, picatostes 15%(harina de trigo, aceite de palma, harina de arroz, sal, levadura), maltodextrina, jarabe de glucosa, champiñones (Agaricus
bisporus) 6,3%, grasa vegetal de palma, leche desnatada, sal, aceite de oliva 2,5%, extracto de levadura, aromas, almidon de maiz, proteínas de la leche, especia.
Puede contener trazas de soja, pescado, crustáceos, apio, moluscos, mostaza, altramuz, huevo.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Cabecera Nutricional

Producto listo para el consumo****

Valores medios

por 100 ml Por ración** %***

Valor energético 169 kJ ‐ 40 kcal 339 kJ ‐ 81 kcal 4 %

Grasas 1,5 g 3,0 g 4 %

de las cuales: saturadas 0,5 g 1,0 g 5 %

Hidratos de Carbono 6,0 g 12 g 5 %

de los cuales: azúcares 1,4 g 2,8 g 3 %

Fibra Alimentaria 0,2 g 0,4 g

Proteínas 0,6 g 1,2 g 2 %

Sal 0,68 g 1,4 g 23 %

** 1 ración= 200ml; 1 sobre= 1 ración; 1 caja= 3 raciones
*** de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ / 2000kcal). **** de acuerdo al modo de preparación

Energía

339 kJ

81 kcal

4%***

IR

Por ración**

Por 100ml de producto 160 kJ/40 kcal

Claims

Otros Claims

Con aceite de oliva
Sin colorantes
Nº1 en ventas *

Referente Alegaciones

Sopinstant crema de champiñones con picatostes con 2,5% de aceite de oliva.
* Datos IRI correspondientes a España, primer semestre de 2020, en segmento de sopas instantáneas deshidratadas.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

Contiene Puede Contener
Ingrediente

Si No Si No

Cereales con gluten X picatostes (harina de trigo, aceite de palma, harina de
arroz, sal, levadura)

Crustáceos X X

Pescado X X

Huevo X X

Soja X X

Lacteos y derivados X leche desnatada, proteínas de la leche

Cacahuetes X X

Frutos de cáscara X X

Apio X X

Mostaza X X

Sésamo X X

Sulfitos X X

Altramuces X X

Moluscos X X

INFORMACIÓN DE PRODUCCIÓN

Vida Comercial

20 meses

Formato de Lote y Consumo

AXXXPPLL EEEE (A‐último día año/ X‐ día juliano/ P‐ número planta/ L‐ número línea/ E‐ número estuche entre los 1000 primeros fabricados) 
MM/AAAA (mes con dos números / año con cuatro números)

EMBALAJE PRIMARIO

Descripción I

PAP / met BOPP

Tamaño (mm)

90*240

EMBALAJE

Descripción II

Microcanal

Und/Embalaje

3 sobres por estuche
10 estuches por bandeja

Tamaño Externo (mm)

Estuche: 39*95*127
Bandeja: 183*377 +/‐ 1

PALETIZACIÓN

Tamaño (mm)

1200 * 800 * 1563

Envases por piso

24

Envases por altura

11

PARÁMETROS FÍSICOS, QUÍMICOS Y MICROBIOLÓGICOS

DECLARACIÓN OMG / PRODUCTOS IRRADIADOS

Ficha Tecnica

508281 CREMA DE CHAMPIÑONES CON
PICATOSTES SOPINSTANT

REF: 508281 Crema de champiñones sopinstant v02 (sustituye 09/07/20 PA: 508281
Fecha: 16/03/2022 FO: 528633
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